
COMUNE DI TERDOBBIATE  

Provincia di Novara  
Via Roma 9 – 28070 Terdobbiate - Tel. (+39) 0321.84710 – Fax (+39) 0321.84715 

Email: info@comune.terdobbiate.no.it; PEC: terdobbiate@cert.ruparpiemonte.it; 

Codice fiscale 00545720039 - Partita Iva 02268620032 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Determina n. 19 del 07.02.2025 

 

 

OGGETTO: Indennità di reggenza segreteria comunale. Impegno di spesa. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

Vista la delibera di Giunta comunale n. 3 del 20.01.2025 con la quale al sottoscritto è stata attribuita 

la Responsabilità del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 53 c. 23 della L. 388/2000 ed attesa, 

pertanto, la propria competenza in merito;  

 

Premesso: 

- che in data 31 dicembre 2024 è terminata la convenzione per lo svolgimento in forma associata del 

servizio di segreteria con i Comuni di Vespolate (Capo Convenzione), Granozzo con Monticello, 

Nibbiola e Tornaco; 

- che è stata incaricata, con decreto del Prefetto di Torino prot.n. 0232240 del 10.12.2024 la 

Dott.ssa Giuliana Balbo, attualmente titolare della convenzione di segreteria avente come capofila il 

Comune di Carpignano Sesia, della reggenza a scavalco della segreteria del Comune di Terdobbiate 

per il periodo 01.01.2025 - 28.02.2025. 

 

Richiamati gli articoli 56 e 62 del CCNL di categoria che regolano le modalità di calcolo della 

retribuzione spettante al Segretario cui venga conferito un incarico di reggenza a scavalco. 

 

Viste le voci componenti la retribuzione della Dott.ssa Giuliana Balbo, trasmesse in allegato alla 

richiesta di corresponsione dell’indennità di reggenza, protocollata al n. 443 del 06.02.2024 (agli 

atti). 

 

Ritenuto di dover provvedere ad impegnare la spesa a favore della Segretaria secondo le 

disposizioni di legge e contrattuali vigenti 

 

Acquisito, ai sensi del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267, il parere favorevole 

di regolarità contabile e di attestazione della copertura finanziaria e della corretta imputazione della 

spesa. 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di impegnare alla Missione 1 Programma 2 Titolo 1 Macroaggregato 1 Cap. 10720 del 

Bilancio 2025-2027, competenza e cassa 2025 la somma di € 1.471,32 a favore della 

Dott.ssa Giuliana Balbo, quale indennità per la reggenza a scavalco della segreteria del 

Comune di Terdobbiate per il periodo 01.01.2025-28.02.2025. 

 



2. Di disporre il pagamento delle competenze dovute a richiesta dell’interessata. 

 

Di impegnare alla Missione 1 Programma 2 Titolo 1 Macroaggregati 1 e 2 Capp. 10730  e 10740 

del Bilancio 2025-2027, competenza e cassa 2025 le somme conseguentemente dovute per oneri 

previdenziali ed Irap, con pagamento mediante modelli F24EP relativi ai mesi di effettivo 

pagamento delle competenze 

 

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  IL SINDACO 

 F.to Savoini Alessandro 

 

 

 

 

================================================================== 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

RILASCIA 

Il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151, comma 4, del 

T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n.267/2000. 

Il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con 

il programma dei pagamenti con gli attuali stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 

pubblica vigenti. 

Terdobbiate, 07.02.2025 

   

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 IL SINDACO 

 F.to Savoini Alessandro 


